№ 12                 15 ноября 2017 г.                                               с. Новая Малыкла

                                                         «Бесплатно»

ВЕСТНИК РАЙОНА
Издание официальных документов. Средство массовой информации Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

Сегодня в номере:

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ:
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» ОТ 15.11.2017 от № 10 «О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения и утверждения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения»
Отчет о работе Контрольно-счетной палаты МО «Новомалыклинский район» за октябрь 2017 года


ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2017 года                                                                                                             №  10
	О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения и утверждения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения»
	



Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:


 1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения и утверждения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения» в селе Новая Куликовка улица Советская, дом 16, в здании сельской библиотеки муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» 28.11.2017 года  в 9 часов 00 минут.

2. Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Новомалыклинский район», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Высококолковское сельское поселение».
3. Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения» в администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район» (село Новая Малыкла, ул. Кооперативная, 32) в период со дня опубликования указанного постановления до 28.11.2017 (кроме субботы и воскресенья).

4. С проектом планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения» можно ознакомиться по ссылке: http://nmalykla.ulregion.ru/7739/13328/13512/13721.html.
5. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний Игнатьева Александра Федоровича, главу администрации муниципального образования «Высококолковское  сельское поселение» (по согласованию).

6. Назначить Алкареву Екатерину Александровну, ведущего специалиста муниципального казенного учреждения «Управления муниципальным хозяйством» администрации «Высококолковское сельское поселение» секретарем публичных слушаний (по согласованию).

7. Опубликовать сообщение о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»» Кузьмину Л.Н.
 Глава муниципального образования «Новомалыклинский район»
                                                       С.В.Гришин

Сообщение о проведении публичных слушаний 
Глава муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области сообщает, что 28.11.2017 состоятся публичные слушания по вопросу рассмотрения и утверждения проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения».
    Публичные слушания состоятся:

     - в селе Новая Куликовка, улица Советская, дом 16, в здании сельской библиотеки муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» 28.11.2017 года  в 9 часов 00 минут.

С проектом планировки и проекта межевания территории по объекту «Нефтепроводы от задвижек скважин № 5, 10, 13 до АГЗУ куста № 5 Новобесовского нефтяного месторождения» можно ознакомиться по ссылке: http://nmalykla.ulregion.ru/7739/13328/13512/13721.html. 
Глава муниципального образования «Новомалыклинский район»

                                                       С.В.Гришин

Отчет

о работе Контрольно-счетной палаты МО «Новомалыклинский район» за октябрь 2017 года

В соответствии с утверждённым планом на 2017 год КСП МО «Новомалыклинский район» проведено контрольное мероприятие в муниципальном образовательном учреждении за 2015-2016 годы.
Основные виды нарушений:

- бюджетные сметы составлялись и утверждались с нарушением приказа МФ РФ от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения ведения бюджетных смет казённых (бюджетных) учреждений», а именно несоответствие наименования распорядителя бюджетных средств, указанного в бюджетной смете; несоответствие КБК, отраженных в уведомлении об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств с бюджетной сметой.

- во исполнение статьи 168 Трудового кодекса РФ коллективным договором или другим локальным нормативным правовым актом образовательного учреждения Положение (порядок) о возмещении командировочных расходов работников не разработано и соответственно не утверждено.

- в нарушение п. 9, 10 Федерального Закона РФ от 06.12.2011 №404-ФЗ, инструкции утв. приказом МФ РФ от 01.12.2010 №157н,  инструкции утв. приказом МФ РФ от 06.12.2010 № 162н в журнале №7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов в 2016 году списаны материальные ценности (нефинансовые активы) без составления учетных регистров (актов на списания материалов ф.05040230).

- в нарушение Федерального Закона РФ от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказом МФ РФ от 13.06.1995 № 49 не проведена инвентаризация расчетов с подотчетными лицами, финансовых обязательств.

- в нарушение требований Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с изменениями и дополнениями) при отсутствии договора на проведение предрейсовых и послерейсовых медосмотров водителей с учреждением здравоохранения, в путевых листах имеются отметки (штампы) о прохождении медосмотра. 

- при проверке банковских документов выявлено, что в результате несвоевременных платежей по бюджетным обязательствам, средства районного бюджета были отвлечены на уплату пеней, госпошлины. Денежные средства использованы Учреждением  неэффективно, что является нарушением требований статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

По результатам контрольного мероприятия проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств в муниципальном общеобразовательном учреждении направлено представление директору для устранения выявленных нарушений.

Материал контрольного мероприятия рассмотрен на заседании рабочей группы по реализации комплексных мероприятий по усилению финансовой дисциплины при расходовании средств муниципального бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район».

Решением заседания комиссии  уменьшены  стимулирующие выплаты 1 (одного) должностного лица муниципального образовательного учреждения в размере 50% на 2 (два) месяца.

Председатель КСП МО «Новомалыклинский район»
                                                                    О.В. Петрова
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